MEMORANDO SEI Nº 0025147723/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 11 de abril de 2025.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 087/2025

Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Manutenção Corretiva, Afiação e Gravação a Laser de Instrumentais Cirúrgicos

Em atenção ao documento SEI nº 0025147551, segue análise solicitada:

Considerando a manifestação da empresa, de que a exigência que os serviços de manutenção corretiva, a Contratada deverá retirar os instrumentais/equipamentos no Hospital

Municipal São José ou da Secretaria da Saúde em até 05 (cinco) dias úteis após a solicitação, (...) "será cumprido"; que a devolução dos itens consertados à Contratante deverá ocorrer em até 15
(quinze) dias úteis após a solicitação, exceto feriados e pontos facultativos "será cumprido", assim como, a manifestação da empresa de que O serviço atenderá na íntegra as exigências do edital,
que os serviços de afiação serão prestados na sede da Contratante e que os serviços de gravação a laser e manutenção corretiva que não possam ser realizados nas dependências da Contratante, a
logística de retirada dos itens na sede da Contratante, o encaminhamento à sede da Contratada e o retorno à sede da Contratante ficam a cargo da Contratada, a proposta da empresa está
aprovada.

Atenciosamente,

11/04/2025, 09:25 SEI/PMJ - 0025147723 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027392711&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 11/04/2025, às 08:16, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0025147723 e o código CRC 44D13FC0.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.268072-0

0025147723v5

11/04/2025, 09:25 SEI/PMJ - 0025147723 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027392711&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2